
SANTA CRUZ

NOVIEMBRE 
2024

CONTACTOS

SUBASTA PÚBLICA

60943047
77652370



VEHÍCULOS SANTA CRUZ
LUGAR DE EXHIBICIÓN:

➢ Vehículos:

• La concentración para visitar los depósitos será en la Distrital Santa Cruz de

DIRCABI ubicada en la Calle Pitajaya N° 100, Zona Santa Rosita de la ciudad de

Santa Cruz.

FECHAS DE EXHIBICIÓN: 11, 12, 13, 14 y 15 de noviembre de 2024 a horas 10:00 con

una tolerancia de 30 minutos.

AUTORIDAD FEDATARIA: Notario de Fe Pública N° 93 de la ciudad de Santa Cruz, Dr.

Cristian Rene Molina Machicao.

LUGAR DE EJECUCIÓN DE LOS ACTOS DE MONETIZACIÓN: Se realizará en instalaciones

de las Oficinas de DIPREVCON, Segundo Anillo Av. San Aurelio Calle Colpa, lado de

Burger King de la ciudad de Santa Cruz de la Sierra.

FECHAS DE LOS ACTOS DE MONETIZACIÓN:

2do acto de subasta pública: 18 de noviembre de 2024 de horas 10:00 hasta
concluir.

3er acto de subasta pública: 18 de noviembre de 2024 de horas 14:00 hasta
concluir.



INMUEBLES SANTA CRUZ
LUGAR DE EXHIBICIÓN:

➢ Inmuebles:

• La concentración para visitar los inmuebles será en la Distrital Santa Cruz de

DIRCABI ubicada en la Calle Pitajaya N° 100, Zona Santa Rosita de la ciudad de

Santa Cruz.

FECHAS DE EXHIBICIÓN: 11, 12, 13, 14 y 15 de noviembre de 2024 a horas 09:30 con

una tolerancia de 30 minutos.

AUTORIDAD FEDATARIA: Notario de Fe Pública N° 93 de la ciudad de Santa Cruz, Dr.

Cristian Rene Molina Machicao.

LUGAR DE EJECUCIÓN DE LOS ACTOS DE MONETIZACIÓN: Se realizará en instalaciones

de las Oficinas de DIPREVCON, Segundo Anillo Av. San Aurelio Calle Colpa, lado de

Burger King de la ciudad de Santa Cruz de la Sierra.

FECHAS DE LOS ACTOS DE MONETIZACIÓN:

1er acto de subasta pública: 18 de noviembre de 2024 de horas 09:00 hasta
concluir.

2do acto de subasta pública: 18 de noviembre de 2024 de horas 11:00 hasta
concluir.

3er acto de subasta pública: 18 de noviembre de 2024 de horas 14:00 hasta
concluir.



OBSERVACIONES: 
• No podrán participar en los actos de subasta pública el procesado,

los servidores públicos del Ministerio de Gobierno y los familiares de
estos hasta el segundo grado de consanguinidad o segundo grado de
afinidad.

• Los interesados podrán hacer revisión de los motorizados en las
fechas de exhibición señaladas, a fin de verificar las características y
establecer la necesidad de mantenimiento, reparación u otros que
requiera el bien. DIRCABI no admitirá reclamos posteriores en caso
de adjudicación. La descripción de las características de los
motorizados es nominal, salvando cualquier error de transcripción.

• DIRCABI en caso de adjudicación hará entrega del motorizado,
asumiendo el adjudicatario la obligación del retiro del bien, así como
el pago de impuestos (según el Municipio de radicatoria
competente), multas, infracciones pendientes y gastos inherentes a
efectos de regular su titularidad.

• DIRCABI cumplirá la entrega de la documentación necesaria para la
transferencia, asumiendo el adjudicatario las gestiones de los
trámites que corresponda a efectos de registrar su titularidad.

• En caso de la condonación de impuestos, el adjudicatario debe
realizar el pago en el Gobierno Municipal competente al motorizado,
según normativa específica al respecto.

• Los interesados o terceros con derecho a reclamo podrán
apersonarse a DIRCABI a efectos del inicio h) del artículo 112 del D.S.
3434, previo cumplimiento del artículo 256 del Código de
Procedimiento Penal y normativa aplicable al caso.

• Los documentos podrán ser revisados por los interesados en los
actos de subasta pública.

Para conocer mayores detalles de los bienes a monetizarse, se podrá revisar la
página web: mingobierno.gob.bo, dircabi.mingobierno.gob.bo, o llamar al
celular: 77652370, 60943047; asimismo, podrán apersonarse a las oficinas de
la Distritales de DIRCABI.



SUBASTA PÚBLICA

18 DE NOVIEMBRE

VALOR COMERCIAL:

$us. 3.200,00

SANTA CRUZ

N° DE CASO: SC-F-511/18

MARCA: TOYOTA

TIPO/MODELO: HILUX SURF / 1992

COLOR: GUINDO COMBINADO

COMBUSTIBLE: GASOLINA

PUERTAS: 5

PLACA: 1933-DFY

CILINDRADA: 2958

TRACCIÓN: DOBLE

ESTADO: REGULAR

CAJA DE CAMBIOS: AUTOMÁTICA

ADEUDO IMPUESTOS: 6.715,00 Bs

ADEUDO ITV: 600,00 Bs

VAGONETA

6094304777652370



SUBASTA PÚBLICA

18 DE NOVIEMBRE

VALOR COMERCIAL:

$us. 3.200,00

SANTA CRUZ

N° DE CASO: SC-J-509/17

MARCA: SCION

TIPO/MODELO: TC / 2008

COLOR: CELESTE

COMBUSTIBLE: GAS NATURAL (RUAT)

PUERTAS: 3

PLACA: 2891-IKU

CILINDRADA: 2400

TRACCIÓN: 4X2 (SIMPLE)

ESTADO: REGULAR

CAJA DE CAMBIOS: MANUAL

ADEUDO IMPUESTOS: 3.057,00 Bs

ADEUDO ITV: 710,00 Bs

AUTOMOVIL

6094304777652370



SUBASTA PÚBLICA

18 DE NOVIEMBRE

VALOR COMERCIAL:

$us. 1.840,00

SANTA CRUZ

N° DE CASO: SC-X-613/19

MARCA: TOYOTA

TIPO/MODELO: HILUX / 1997

COLOR: GUINDO

COMBUSTIBLE: GASOLINA (RUAT)

PUERTAS: 2

PLACA: 977-LUH

CILINDRADA: 2779

TRACCIÓN: (DOBLE)

ESTADO: DETERIORADO

CAJA DE CAMBIOS: MECÁNICA

ADEUDO IMPUESTOS: 10.721,00 Bs

ADEUDO ITV: 760,00 Bs

CAMIONETA

6094304777652370



SUBASTA PÚBLICA

18 DE NOVIEMBRE

VALOR COMERCIAL:

$us. 2.800,00

SANTA CRUZ

N° DE CASO: SC-T-505/22

MARCA: TOYOTA

TIPO/MODELO: COROLLA / 1997

COLOR: BLANCO

COMBUSTIBLE: GAS NATURAL (RUAT)

PUERTAS: 5

PLACA: 2718-AYK

CILINDRADA: 1496

TRACCIÓN: 4X2 (SIMPLE)

ESTADO: REGULAR

CAJA DE CAMBIOS: AUTOMÁTICA

ADEUDO IMPUESTOS: 630,00 Bs

ADEUDO ITV: 240,00 Bs

VAGONETA

6094304777652370



SUBASTA PÚBLICA

18 DE NOVIEMBRE

VALOR COMERCIAL:

$us. 2.800,00

SANTA CRUZ

N° DE CASO: SC-T-19/23

MARCA: TOYOTA

TIPO/MODELO: COROLLA / 1992

COLOR: VERDE METÁLICO

COMBUSTIBLE: DIESEL (RUAT)

PUERTAS: 5

PLACA: 1267-NXB

CILINDRADA: 1974

TRACCIÓN: (DOBLE)

ESTADO: REGULAR

CAJA DE CAMBIOS: AUTOMÁTICA

ADEUDO IMPUESTOS: 347,00 Bs

ADEUDO ITV: SIN ADEUDO

VAGONETA

6094304777652370



SUBASTA PÚBLICA

18 DE NOVIEMBRE

VALOR COMERCIAL:

$us. 720,00

SANTA CRUZ

N° DE CASO: SC-T-19/23

MARCA: TOYOTA

TIPO/MODELO: COROLLA / 1988

COLOR: BLANCO

COMBUSTIBLE: GASOLINA (RUAT)

PUERTAS: 4

PLACA: 865-RFI (1)

CILINDRADA: 1295

TRACCIÓN: (SIMPLE)

ESTADO: FUERA DE USO

CAJA DE CAMBIOS: MECÁNICO MANUAL

ADEUDO IMPUESTOS: 183,00 Bs

ADEUDO ITV: SIN ADEUDO

VAGONETA

6094304777652370



SUBASTA PÚBLICA

18 DE NOVIEMBRE

VALOR COMERCIAL:

$us. 720,00

SANTA CRUZ
VAGONETA

N° DE CASO: SC-H-507/19

MARCA: TOYOTA

TIPO/MODELO: COROLLA / 1997

COLOR: AZUL

COMBUSTIBLE: GASOLINA

PUERTAS: 5

PLACA: 2751-NKY

CILINDRADA: 1587

TRACCIÓN: 4X2 (SIMPLE)

ESTADO: REGULAR

CAJA DE CAMBIOS: MECÁNICA

ADEUDO IMPUESTOS: 1.839,00 Bs

ADEUDO ITV: 660,00 Bs

6094304777652370



SUBASTA PÚBLICA

18 DE NOVIEMBRE

VALOR COMERCIAL:

$us. 1.307.414,35

SANTA CRUZ

N° DE CASO: OR-V-301/12

UBICACIÓN: ZONA SUD ESTE, SOBRE EL CUARTO ANILLO, BARRIO 

GUARACHI, CALLE JERUSALEN LADO NORTE, CALLE 5B LADO 

ESTE, PASILLO 5B LADO OESTE, UV 80, MZA 2-B, LOTE S/N

SUPERFICIE TOTAL: 3.924,57 M2

MATRÍCULA: 7.01.1.06.0020782

DISPONIBILIDAD: DESHABITADO

ADEUDO: 70.545,00 Bs

GRAVAMEN: SIN GRAVAMEN

INMUEBLE

6094304777652370



SUBASTA PÚBLICA

18 DE NOVIEMBRE

VALOR COMERCIAL:

$us. 124.119,08

SANTA CRUZ

N° DE CASO: SC-X-743/16

UBICACIÓN: ZON ESTE, MUNICIPIO DE COTOCA CERCANO A LA 

UNIDAD EDUCATIVA CALLEJAS, CALLE S/N, LOTE S/N

SUPERFICIE TOTAL: 1.479,01 M2

MATRÍCULA: 7.01.2.01.0049804

DISPONIBILIDAD: DESHABITADO

ADEUDO: SIN ADEUDO

GRAVAMEN: SIN GRAVAMEN

INMUEBLE

6094304777652370



MÁS INFORMACIÓN
Oficina Nacional

Calle Cuba esq. Pasoskanqui #1617 Zona Miraflores

Teléfonos 2-114813

Of. Departamental La Paz

Calle Cañada Strongest N° 1822 Zona Central Edificio Mallku Piso 
7 PH, Teléfono:  2-494276

Of. Departamental Oruro

Calle La Plata N° 5700 Esquina Cochabamba (2da Planta) 
Teléfono: 2-5112485

Of. Departamental Potosí

Calle Calama Nº 188 Oficinas de Migración de la ciudad de Potosí

Of. Departamental Cochabamba

Calle Juan Capriles Entre Av. Libertadores y Tupak Amaru N° 150

Teléfono: +591 4-4459131

Of. Departamental Sucre

Av. Ostria Gutiérrez Nº 232, Edificio Cerabol, tercer piso, de la 
ciudad de Sucre

Of. Departamental Tarija

Calle Federico Ávila, Av. Las Américas N° 150

Teléfono:  4-6652100

Of. Departamental Pando

Av. Internacional; Modulo Fronterizo, frente a oficinas de ZOFRA 
Cobija y Migración S/N, Cel. 76100600

Of. Departamental Beni

Av. Pedro Ignacio Muiba S/N, Teléfono:  73916028

Of. Departamental Santa Cruz

Calle Pitajaya N° 100, Zona Santa Rosita

Teléfono: 3-3536070


	Santa Cruz
	Diapositiva 1: CONTACTOS
	Diapositiva 2
	Diapositiva 3
	Diapositiva 4
	Diapositiva 5
	Diapositiva 6
	Diapositiva 7
	Diapositiva 8
	Diapositiva 9
	Diapositiva 10
	Diapositiva 11
	Diapositiva 12
	Diapositiva 13

	INFORMACION
	Diapositiva 14


